
*MURSX0151KRI* 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 

Odbor životního prostředí 
Palackého nám. 13, 665 01  Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01  Rosice 

 

SPIS. ZN.: MR-S  70010/24-OZP FAF      

Č. J.: MR-C  76102/24-PaV      

VYŘIZUJE: Mgr. Lucie Fafílková      

TEL.: 546 492 142   Dle rozdělovníku   

E-MAIL: fafilkova@rosice.cz      

ID DS:  6abbzec      

DATUM: 05.11.2024      

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“). 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní 

orgán ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), pro vydání jednotného 

environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a ve smyslu § 10 a § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě 

žádosti od: 

(dále jen „žadatel“), 

zastoupen na základě plné moci: Ing. Jan Dvořáček, Ph.D, Podstránská 692/71, 627 00 Brno, 

IČ: 04453417 (dále jen „zmocněnec“), ze dne 28.09.2024 pro záměr: 

„Hospodářské stavby“ 

Dotčené pozemky:  parc. č. 2015, 760 v k. ú. Příbram na Moravě, 

dle dokumentace zpracované zmocněncem v září 2024, vydává v souladu s § 149 správního 

řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

NESOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

I. 

Záměr „Hospodářské stavby“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí nepřípustný 

 

II. 

Předložená dokumentace neodpovídá vyhlášce č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb. 

Neobsahuje povinné náležitosti a neposkytuje proto dostatečný podklad pro posouzení vlivu 

uvažovaného záměru na jednotlivé složky životního prostředí. 

 

Odůvodnění 

Popis záměru:  

Dotčené pozemky: parc. č. 2015, 760 v k. ú. Příbram na Moravě 



 

Č.J.: MR-C  76102/24-PaV Stránka 2 z 2 

 

 _______________  

 

Jedná se o realizaci hospodářské budovy a zpevněných ploch na pozemcích sloužících v 

současné době jako zahrada. 

 

Ad II) Vzhledem k tomu, že není možné posoudit, zda je předmětný záměr z hlediska vlivů na 

všechny dotčené složky životního prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že nelze 

vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 

rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 

ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

otisk razítka 

 

Ing. Eva Králová 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

za správnost vyhotovení: Mgr. Lucie Fafílková 

 

 

 

Doručí se 

Ing. Jan Dvořáček, Ph.D, Šámalova 911/59, 615 00 Brno, IČ: 04453417, IDDS: 3hy74ck 

 

Na vědomí 

- Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo: 

Obec Příbram na Moravě, Příbram na Moravě 33, 664 84 Zastávka u Brna, IČO 00282413 

- Zapsané spolky: 

VODA Z TETČIC z.s., Hybešova 178, 664 17 Tetčice, IČO 22678956, IDDS: 5iven9r 

 

Ke zveřejnění 

JES bude zveřejněno po dobu nejméně 15 dnů na webu města Rosice, Odboru životního 

prostředí, na adrese: https://www.rosice.cz/vydana-jednotna-environmentalni-stanoviska-jes/ 

Vyvěšeno dne: ………………...…………. Sejmuto dne: …….………………………. 

adrese
https://www.rosice.cz/vydana-jednotna-environmentalni-stanoviska-jes/

